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Av herr Ståhl, angående utgivningen av historiska urkundssam- 
lingar.

Intresset för historisk forskning på olika områden har under senare år
tionden blivit alltmera utbrett. För forskarna finns i en del fall historiskt 
källmaterial publicerat och därigenom tillgängligt på hemortens bibliotek, 
men i flertalet fall nödgas man vistas på annan ort, där icke publicerat ur- 
kundsmaterial förvaras i arkiv, främst i riksarkivet i Stockholm. Samtidigt 
med att detta ökade forskningsintresse kommer till synes, kan man emeller
tid konstatera att riksarkivets verksamhet i fråga om publiceringen av 
historiska urkunder i det närmaste upphört. Bland urkundssamlingarna är 
t. ex. »Konung Gustaf I:s registratur 1521—1560» i sin helhet publicerad 
under åren 1861—1916. Däremot har utgivningen av t. ex. aktpublikationen 
»Svenska riksrådets protokoll» från 1621 och framåt (påbörjad 1878) och 
»Svenska riksdagsakter» från 1521 och framåt (påbörjad 1887) helt stan
nat upp eller fortskridit synnerligen långsamt. Orsaken härtill är främst att 
erforderliga medel icke ställts till förfogande för utgivningens fullföljande 
inom riksarkivet, som nödgats använda för dylika arbetsuppgifter utbildad, 
högt kvalificerad personal till mera angelägna uppgifter, såsom aktuell 
forskarservice och arkivservice åt statsförvaltningen — bl. a. gallringsar
beten — samt till heraldisk verksamhet, den sistnämnda ett snart fjorton- 
årigt provisorium.

Utgivningen av historiska urkundssamlingar — riksrådsprotokoll och 
riksdagsakter -— måste betraktas som en viktig nationell angelägenhet, 
varför utgivningens upphörande till följd av brist på medel närmast har 
karaktären av en kulturell olycka. Det är därför nödvändigt att åtgärder 
omgående vidtages för utgivningsarbetets återupptagande och fortskridande 
i väsentligt ökad takt.

Under åberopande av vad här ovan anförts föreslås,
att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t hem

ställa om vidtagande av åtgärder snarast möjligt för fortsatt 
utgivning i väsentligt ökad takt av historiska urkundssam
lingar, såsom riksrådsprotokoll och riksdagsakter.

Stockholm den 24 januari 1967

Manne Ståhl (fp)


